פרקליטות מחוז ירושלים נגד שמעון כהן, מוחמד סעיד

בית משפט השלום בירושלים

ת"פ 5928-08 מ.י. פרקליטות מחוז ירושלים נ' כהן ואח'
בפני כב' השופט דב פולוק

בעניין: מ.י. פרקליטות מחוז ירושלים

המאשימה

נגד

1. שמעון כהן
2. מוחמד סעיד

הנאשמים

הכרעת דין

הנאשם הואשם בביצוע עבירה מרמה והפרת אמונים, עבירה לפי סעיף 284 לחוק העונשין תשל"ז-1977 ועבירת שוחד, עבירה לפי סעיף 290 (א) לחוק העונשין תשל"ז - 1977 (להלן: "חוק העונשין").

על פי כתב האישום, הנאשם, פקיד במחלקת השומה והגבייה של עיריית ירושלים, הפנה אנשים שפנו אליו במסגרת עבודתו ואשר נזקקו למדידת קרקע, למודד איברהים חג'יר אשר גבה מהם כסף תמורת המדידה. בשלוש מתוך עשרים הזדמנויות הוגשו מסמכים שערך חג'יר לנאשם בהם הוא "רשם ביודעין, בפנקסי העירייה נתונים כוזבים באשר לשטחם של הנכסים, כפי שהופיעו במסמכים. חג'יר שילם לנאשם סך של 1000 ₪ בעד רישום שלושת הרישומים הכוזבים בפנקסי העירייה."

חג'יר הגיע להסדר טיעון עם המאשימה, בכתב אישום מתוקן ונפרד (ת/15), על פיו נמחקה עבירת השוחד ועובדות כתב האישום המייחסות לחג'יר תשלום של 1000 ₪ לנאשם בשל שלושת הרישומים הכוזבים. חג'יר הודה והורשע ב-3 עבירות של קבלת דבר במרמה לפי סעיף 415 רישא לחוק העונשין תשל"ז - 1977.

א. עבירת מרמה והפרת אמונים

הדין בעבירה זו, בנפרד משאלת הרישום כוזב וקבלת השוחד, התנהל סביב הפניית אנשים שפנו לנאשם במסגרת

תפקידו בעיריית ירושלים אותם הפנה לחג'יר כדי למדוד את שטח ביתם בתשלום וכן לאי קיומם של הנהלים על ידי הנאשם באשר לפתיחת תיקים וביצוע פעולות רישום במסגרת עבודתו.

בכך יש פגיעה באמון הציבור ביושר ובטוהר המידות של העירייה בטיפול בתושביה וביצירת הרגשה שהטיפול בבקשת התושב לגורם הציבורי משמש לקידום האינטרסים הפרטיים והכספיים של גורם מקושר ו"קרוב לצלחת" לפקיד ולעירייה.

אשר על כן החלטתי להרשיע את הנאשם בעבירת מרמה והפרת אמונים, עבירה לפי סעיף 284 לחוק העונשין תשל"ז-1977

ב. עבירת השוחד:

הראיות נגד הנאשם להוכחת ביצוע עבירת השוחד:

(א) מזכר שערך רפ"ק שמעון הרוש מיום 25.5.06 (נ/5):

על פי המזכר, במהלך תחקור הנאשם, הוא הודה בפני הרוש "שקיבל שוחד מאיברהים (חג'יר ד.פ.) בסכום שאינו עולה על 1,000 ₪ בכמה פעמים ואמר כי עשה את זה מתוך טעות".

ובהמשך המזכר: "לאחר ש(הנאשם ד.פ.)

המצב המוזר לפיו במהלך העימות הנאשם מתעקש שחגי'ר אכן הביא לו את המעטפה עם הכסף חרף ההכחשות של חגי'ר, מחזק גם הוא את המסקנה לפיה הנאשם שוכנע שהיה עליו להודות "במשהו קטן" כדי שישוחרר באותו יום.

לאור כל האמור, לא שוכנעתי שיש בראיות שבפני כדי להרשיע את הנאשם בעבירת שוחד והנני מזכה אותו מהעבירה לפי סעיף 290(א) לחוק העונשין תשל"ז - 1977.

סיכומי של דבר: הנני מרשיע את הנאשם בעבירת מרמה והפרת אמונים לפי סעיף 284 לחוק העונשין תשל"ז - 1977 המיוחסת לו בכתב האישום ומזכה את הנאשם מעבירת שוחד, לפי סעיף 290(א) לחוק העונשין תשל"ז - 1977.

ניתנה היום, ט' אלול תשע"ד, 04 ספטמבר 2014, במעמד הצדדים.